
 
 
 
ACTA DE LA 3º PRUEBA SELECTIVA: PSICOTÉCNICA, DE LA OPOSICIÓN PARA 
LA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE POLICIA, EN LA PLANTILLA DE POLICÍA 
LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE LA SOLANA (CIUDAD-REAL).  
 
En La Solana, en el Centro de Nuevas Tecnologías “Petra Mateos”, siendo las 09:00 
horas del día veinticuatro de noviembre de dos mil veinticinco, se reúne el Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas para la cobertura de dos plazas de policía, ingreso 
en la Subescala de Servicios Especiales, pertenecientes a la Escala de Administración 
Especial, Grupo C1, Clase Policía Local, y que queda constituido de la siguiente forma: 
 
Presidente:  
- D. Antonio Velasco Márquez. 
 
Vocales:  
- D. Pablo Díaz-Malaguilla Ladero.  
- D. José Ramón Romero de Ávila Cañadas 
- D. José Almarcha Márquez. 
- Dª Gema María Peinado Peral. 
 
Secretario:  
- Don Gregorio García-Cervigón Guerrero. 
 
En calidad de Asesor, D. José Luis Martín Mora 
 
PRIMERO: LLAMAMIENTO A LOS/AS ASPIRANTES.- Previa constitución del Tribunal 

en la forma anteriormente indicada, se procede al llamamiento, por orden alfabético de 

los/as aspirantes convocados/as, comprobando la identidad de los/as mismos/as, como 

requisito previo e imprescindible para poder llevar a cabo la realización de dicha prueba. 

Se presentan a la realización de la prueba los siguientes aspirantes: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 

 
DNI 

RIVALLO LÓPEZ, JULIÁN ***8226** 

SÁNCHEZ MARTÍN, ISRAEL ***6337** 

TOROSIO MONTÁÑEZ, DIEGO ***5850** 

TORRES MARTÍN, ÁLVARO ***4567** 

ARAQUE PÉREZ, MARÍA ***6122** 

BARRAJÓN ARROYO, MIGUEL ÁNGEL ***8898** 
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CARRANZA BRAVO, JOSÉ ***8017** 

COLLADO MORALES, CRISTINA ***6766** 

COMINO DEL HOYO, ISMAEL ***7914** 

ESPINOSA DÍAZ, JESÚS ***8132** 

EXPÓSITO DÍAZ, MARÍA JOSÉ ***5523** 

FERNÁNDEZ QUINTANA, MARINA ***7091** 

GARCÍA AROCA, ANTONIO JOSÉ ***6339** 

GÓMEZ-PIMPOLLO GÓMEZ-PIMPOLLO, JESÚS ***9121** 

GONZÁLEZ-MOHINO MOYAVA, VANESA ***8069** 

MADRIGAL RODRIGO, GONZALO ***3004** 

MORALES LOZANO, JOSÉ ANTONIO ***7023** 

MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN ***9133** 

 
SEGUNDO: RESULTADOS DE LA PRUEBA. Finalizado el desarrollo de la prueba de 

Psicotécnica, la calificación obtenida por los/as aspirantes resulta ser la siguiente: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 

 
DNI 

 
RESULTADO 

RIVALLO LÓPEZ, JULIÁN ***8226** APTO 

SÁNCHEZ MARTÍN, ISRAEL ***6337** NO APTO 

TOROSIO MONTÁÑEZ, DIEGO ***5850** APTO 

TORRES MARTÍN, ÁLVARO ***4567** APTO 

ARAQUE PÉREZ, MARÍA ***6122** APTA 

BARRAJÓN ARROYO, MIGUEL ÁNGEL ***8898** APTO 

CARRANZA BRAVO, JOSÉ ***8017** APTO 

COLLADO MORALES, CRISTINA ***6766** APTA 

COMINO DEL HOYO, ISMAEL ***7914** APTO 

ESPINOSA DÍAZ, JESÚS ***8132** APTO 

EXPÓSITO DÍAZ, MARÍA JOSÉ ***5523** NO APTA 

FERNÁNDEZ QUINTANA, MARINA ***7091** APTA 

GARCÍA AROCA, ANTONIO JOSÉ ***6339** APTO 

GÓMEZ-PIMPOLLO GÓMEZ-PIMPOLLO, JESÚS ***9121** APTO 

GONZÁLEZ-MOHINO MOYAVA, VANESA ***8069** APTA 

MADRIGAL RODRIGO, GONZALO ***3004** APTO 

MORALES LOZANO, JOSÉ ANTONIO ***7023** APTO 

MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN ***9133** APTO 

 

 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
S

ty
B

rF
5Q

qk
w

T
hf

D
P

es
L

F
irm

ad
o 

po
r 

T
É

C
N

IC
O

 D
E

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

. G
R

E
G

O
R

IO
 G

A
R

C
ÍA

-C
E

R
V

IG
Ó

N
 G

U
E

R
R

E
R

O
 e

l 2
6/

11
/2

02
5 

08
:3

4:
26

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



TERCERO: PROPUESTA DEL TRIBUNAL.- De conformidad con la Base Reguladora 
séptima, los aspirantes aprobados quedan convocados para la cuarta prueba: 
Reconocimiento Médico, el próximo viernes, día 05 de diciembre de 2025, a las 09.15 
horas, en el Centro Médico “Cristo del Amor”, ubicado en Calle Doña Ángela, nº 13 
de esta localidad. 
 

Siendo las catorce horas y diez minutos del día de la fecha, se levanta la sesión, 
de todo lo cual como Secretario doy fe. 
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